
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 027-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 21 de febrero de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO: 
 
El, Oficio Nº 024-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 31 de enero 2023, el Director de la Unidad de 
Investigación de la FCB, Blgo. Alberto García Ruiz, Dr., hace conocer que con Resolución Decanal N° 
185-2022-FCB-UNAP, de fecha 26 de abril de 2022 , se aprobó el plan de tesis: “CALIDAD DEL AGUA 
EN EL MANEJO DE POST LARVAS DE GAMITANA  Colossoma macropomum  (Cuvier, 1818) PARA 
PRODUCIÓN DE ALEVINOS, IIAP, LORETO, PERÚ”; del Bachiller EDSON FRANK RÁMIREZ GARCÍA, de 
la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; solicito la anulación del mencionado Plan de Tesis, que 
por motivo económicos y salud no puedo concluir con la ejecución; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con solicitud S/N el bachiller EDSON FRANK RÁMIREZ GARCÍA, DNI N° 72546496, de la Facultad 
de Ciencias Biológicas, Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, solicita anulación del plan de Tesis: 
“CALIDAD DEL AGUA EN EL MANEJO DE POST LARVAS DE GAMITANA Colossoma macropomum  
(Cuvier, 1818) PARA PRODUCIÓN DE ALEVINOS, IIAP, LORETO, PERÚ”;  que por motivos ineficientes 
de economía y salud no puedo llevar a cabo el desarrollo del plan de tesis;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el EGUNAP y RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO.- ANULAR, EL PLAN DE TESIS: “CALIDAD DEL AGUA EN EL MANEJO DE POST 
LARVAS DE GAMITANA Colossoma macropomum  (Cuvier, 1818) PARA PRODUCIÓN DE ALEVINOS, 
IIAP, LORETO, PERÚ”; presentado por el Bachiller EDSON FRANK RÁMIREZ GARCÍA, de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas; 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 cc. Rectorado, VRAC, OAA-FCB, UI-FCB, Interesados(5), Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

